Tali domine magister ordinis super receptione sua ad ordinem,
ibi cor defigere, ubi sunt gaudia sine fine. Auditui meo dedit Deus
gaudium et leticiam, snam is, qui vota, que prevenit, inspirando et
adiuvando prosequitur, vobis hanc infudit interne lucis habundanciam,
ut spretis mundi fallaciis karismata emulemini meliora et fide grandi
sub disciplina regulari magis eligatis cam populo Dei castigari quam
iocunditate temporalium inquinari. Profecto ego vestris desideriis
sanctis cooperator existens, obviis letitie manibus vobis iusticie pando
ortas, quas cum ingressa fueritis, non artabuntur gressus vestri et
m odore ungentorum sponsi currendo offendiculum non habebitis,
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sct sub umbra illius, quem desideratis, sedebitis in requic opulenta,
ubi timoris nocturni horror aufugiet, qui multis fuit occasio quasi in
mediis tenebris titubandi, dum non considerant, quod non sunt
condigne passiones huius temporis ad futuram gloriam in vobis, que
in virtute Dei custodimini, suo tempore revelanda(m). Ad hoc ut tanto
securius quanto liberius in concepta vite semita procedere valeatis,
austeritatem statutorum dispensatione gratuita vobis mitigare decrevi,
scribens priorisse et sororibus litteras commendaticias, per quas do-
centur, qualiter vestris intendere debeant commodis, elargato undique
erga vos officio pietatis. Datum etc. . .

Fol. 173.

128.

Provinzial (Herman? gestattet der Grifin Bia von Regenstein
nach Auswabl des Ortes Schwestern aus Kloster Wiederstedt 7u einer
neuen Klostergriindung 7n wablen und im Kloster zu leben. (12891)

Illustri ac honorabili domine . . Bie comitisse de Reginstein
frater Her(mannus) prior provincialis paratam ad beneplacita volun-
tatem. Cum non solum erga fratres nostros, quibus proprium filium
in obsequium tradidistis, verum etiam erga sorores nobis commissas
devotione moveamini speciali, ita ut perspecta multitudine ipsarum
in Werderstede, que vix potest claustri parietibus contineri, delibera-
veritis, novum fundare monasterium, in quo pars earundem possit
commodius recipi et tranquillius gubernari, ego, sicut decet, vestrum
sanctum desiderium, rectum consilium, opus iustum favorabiliter
prosequendo tenore presentium ordino et concedo, quatenus, cum
locum preparari procuraveritis, qui possit religioso proposito con-
venire, aliquas sorores cum parte possessionum de predicto claustro
Werderstede adhibito prioris Halberstadensis consilio vocare possitis
et ibidem collocare perpetuis temporibus domino servituras. Vos
autem ex speciali beneficio concessum habete, quod in curia claustri
mansionem vobis preparetis, ut ex ymnis angelicis continuata possitis
habere solacia et sorores defensionis vestre subsidiis foveantur. Mane-
bitis autem, si placet, apud sorores sepedictas in habitu viduali vel
etiam in habitu beginarum cum tunica et scapulari, et, quando vobis
visum fuerit, in ipso claustro soror effecta de matre in habitu mo-
nachali. Sive autem religiosam vitam profiteamini sive foris sine
obligatione qualibet maneatis, pro collatis in nostrum ordinem bene-
ficiis digne religiosorum meritis gaudere debetis et a iusto iudice
eorundem premiis honorari. Quapropter! omnium bonorum, que
per fratres mihi commissos et sorores in provincia Theuthonica fieri
dederit auctor bonorum omnium Ihesus Christus, vobis fraternitatem
ct communionem plenam concedo vite vestre temporibus et post
mortem. Quod vestris dilectricibus, quas propositi vestri habueritis
adiutrices, duxi similiter concedendum. F’orro quod supradictum
est de sororibus evocandis, intelligi volo, quod, si sexta pars sororum

Finke, Dominikancrbriefe. 10

146 Briefe. J. 1289.

secundum electionem vestram abducitur, sexta pars ipsas redituum
consequatur. Nec propter hoc ad solvendum pro rata debita tene-
antur, quia in loco residentibus cedent edificia et alia, que non
possunt cum transmigrantibus transmigrare. Hoc autem pro lege
servari volo in perpetuum, quod numerus sororum non excedat
quinquagenarium, sive ille de Werderstede adducantur, sive de novo
recipiantur de seculo venientes, nec fiat de recipiendis sponsio in
futurum. Sed cum una mortua fuerit, alia competenti deliberatione
prehabita subrogetur.? In huius rei certitudinem presentem paginam
duxi sigillis nostro, . . priorum Magdeburgensis et Halberstadensis
conventuum muniendam. Actum anno domini M°.C°C.LXXXVIIL
apud Magdeburg post nostrum capitulum provinciale.

1 Quapropter omnium bonorum etc. Quod vestris fol. 183. * Fehlt
fol. 173v. Dafur fehlt fol. 183 der Schlufs.

Zweimal fol. 173v und 183. Es ist nicht ganz sicher, ob 1288 oder 1289
zu lesen ist; letzteres warde fir die Stellung des Schreibens eher passen, aber
wohl nicht fir den Inhalt. Das Kloster St. Nikolaus in Halberstadt bestand schon
am 10. Februar 1289, wurde am 13. Mai von der Stadt anerkannt und in diesem
Schriftstick ist nur noch von einem Grindungsplane die Rede. Grifin Bia von
Regenstein war dic Mutter des Dominikaners Ulrich und des Grafen Heinrich, der
am Tage nach der Grindung dem Kloster eine grofse Schenkung machte. Vgl
UB. d. Stadt Halberstadt I, 179 Nr. 228. Einc Tochter der Grifin war in das
Kloster Wicderstedt schon vor 1287 Oktober 2§ eingetreten. Vgl. hierzu Kriihne,
UB. d. Kloster d. Grafschaft Mansfeld; darin S. 549 fi. Urkb. des Predigerinnen-
klosters Wiederstedt, besonders Nr. 22.

129.

Ordensgeneral (Munio) dankt den Biirgern von Eisenach fiir ihre
Vermittelung  zwischen Pfarrer und Kloster daselbst und entschuldigl
seine Ordensgenossen.  Trier. (1289.)

Magister ordinis regratiatur civibus Ysnacensibus super quodam
negotio. Benignitati vestre, qua litem, que inter vestrum plebanum
¢t fratres nostros suborta dicitur, intercipere voluistis, gratias refero,
quantas possum, sciens, quam sit pacis integritas Deo grata, que in
exordio nativitatis sue ore angelico extitit! predicata ‘bone hominibus,
voluntatis. Verum experienciam vestram nosse cupio, quod sepe
iniuriam patiuntur, qui eam inferre putantur. Set quando veritas
discutitur, liquido, cui® palma cedat victorie, invenitur. Quapropter
dictos fratres non minus gratos debetis habere, si suis utuntur privi-
legiis, que ipsis sedis apostolice providentia vel legatorum liberalitas
contulit in salutem fidelium, non in perniciem animarum. Igitur si
placet discretioni vestre, ad predictos fratres familiariter accedentes
requiratis ab ipsis sui facti, quod eis imponitur, rationem, quanto et
iustam excusationem et sanctam intentionem habere probantur, tanto
dilectioni vestrc tenacius inserantur, sin autem, per me vel per
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riorem suum provincialem condigne puniri poterunt excedentes.
atum Treveri.